
COMUNE DI GIUNGANO
(Provincia di Salerno)

COPIA

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 12 DEL 01-08-2018

OGGETTO: Regolazione traffico veicolare per la XIII edizione della festa
della ANTICA PIZZA Cilentana - 2018

IL SINDACO

Premesso che nei giorni 6 - 7 - 8 - 9 - 10 e 11 agosto 2018 si terrà in Giungano Capoluogo,
precisamente in Via Roma, Via De Marinis, P.zza V. Veneto, Via A. Sciesa, Via Dante Alighieri, la
“XVI EDIZIONE DELLA FESTA DELL’ANTICA PIZZA CILENTANA”;

Che, di conseguenza, si prevede un notevole flusso di persone, con possibili disagi per la normale
circolazione stradale con grave pericolo all’incolumità delle persone e delle cose;

Che, per evitare intralcio alla circolazione e permettere a tutti coloro che partecipano alla
manifestazione di trovare un’area dove sostare, si rende necessario chiudere la strada Provinciale n.
137 Mattine – Giungano al transito veicolare nel tratto compreso tra l’inizio del paese e l’innesto con
la via G. Bruno dalle ore 19.00 alla ore 01.00 dei giorni 6 – 7 – 8 – 9 – 10 e 11 agosto 2018;

Considerato, che gli spazi per il parcheggio sono esigui, è indispensabile abolire il divieto di sosta
sulla “VARIANTE” (Via Aldo Moro), per il periodo e ore di cui sopra.

Che, come alternativa per gli automobilisti residenti, e coloro che devono recarsi nei paesi limitrofi,
sono stati individuati i seguenti percorsi:

per coloro che devono portarsi verso la pianura: Via G. Bruno – Via Piana;
per coloro che dalla pianura devono portarsi a Giungano Capoluogo: il percorso inverso Via
Piana – Via G. Bruno.
Visto il nulla-osta n. 2018/00137676 dell’11/07/2018, del Dirigente del settore Viabilità e
Trasporti, della Provincia di Salerno;

Visti gli art. 6 – 7 del D.L. del 30/04/92 n. 285 delle norme sulla circolazione stradale;

O R D I N A

Per i motivi in premessa:
la chiusura del traffico veicolare dalle ore 19.00 alle ore 01.00 dei giorni 6 – 7 – 8 – 9
- 10 e 11 agosto 2018 di Via Roma, Piazza V. Veneto, Via Dante Alighieri, Via De
Marinis, Via A. Sciesa e Piazza Marconi dall’innesto alla Via Aldo Moro;
il divieto si sosta e lo sgombero degli autoveicoli in sosta in suddette piazze e vie
chiuse al traffico:



la chiusura al traffico veicolare dalle ore 19.00 alle ore 01.00 dei giorni 6 – 7 – 8 – 9 –
10 e 11 agosto 2018 del tratto di strada Provinciale 137 attraversante il centro abitato
di Giungano;
il divieto di sosta con rimozione forzata in via G. Bruno, l’abolizione del divieto di
sosta in Via Aldo Moro, dal 5 a 20 Agosto 2018;
la messa in opera della opportuna segnaletica stradale con l’indicazione dei percorsi
alternativi;

I Vigili Urbani e gli Agenti della forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente
Ordinanza.

Il Responsabile del Procedimento Il Sindaco
F.to Isp. P.M. Vincenzo PASSARO F.to Cav. Giuseppe ORLOTTI

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 Pubblicazione Albo n. 344

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio
per 15 giorni consecutivi dal 01-08-2018 al 16-08-2018

Dalla Residenza Comunale,
01-08-2018

Il Messo

F.to Dott. Antonio MARINO

Copia conforme all’originale

Dalla Residenza Comunale __________ Il Sindaco
Cav. Giuseppe ORLOTTI

ORDINANZA DEL SINDACO n.12 del 01-08-2018 Comune di Giungano

Pag. 2


